

na liście w zakrystii.

W **ostatni czwartek** podczas porannej Mszy świętej modlimy się przez wstawienictwo bł. Bronisławy, św. Teresy i św. Rafała w intencji powołań.

Wszystkich zainteresowanych tematyką niesienia pomocy bliźnim w naszej parafii zapraszamy na spotkanie tworzącego się **zespołu charytatywnego** w najbliższy czwartek o godz. 20.00 do salki za chórem.

W tym tygodniu przypada **I piątek** z Mszą świętą wynagradzającą za grzechy Najświętszemu Sercu Pana Jezusa o godz. 18.00.

Okazja do **spowiedzi** przed każdą Mszą świętą, a w pierwszy piątek od godz. 17.00.

Pierwszego marca (piątek) przeżywać będziemy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy

Wyklętych”.

W **I sobotę** na porannej Mszy św. modlimy się za małżeństwa o dar potomstwa, szczęśliwe rozwiązanie, odpowiedzialne ojcostwo i w intencji poczętego życia. Wieczorną Eucharystią rozpoczniemy modlitwę wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny z nabożeństwem fatimskim.

Odwiedziny chorych w I piątek i w I sobotę od godz. 8.30.

W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 9.00 **zmianka różańcowa** i możliwość skorzystania z **biblioteki parafialnej**. Po wieczornej Mszy świętej odbędzie się **Uwielbienie Jezusa** z grupą „Bliżej Boga”.

Wszystkim życzymy błogosławieństwa Bożego i opieki MBNP!



Nr 8/2024 (992)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

25 lutego 2024 - II Niedziela Wielkiego Postu

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 27, 8-9)

O Tobie mówi moje serce: * Szukaj Jego oblicza. * Będę szukał oblicza Twego, Panie, * nie zakrywaj przede mną swojej twarzy.

(Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18)

Czytanie z Księgi Rodzaju

Bóg wystawił Abrahama na próbę i rzekł do niego: «Abrahamie!» A gdy on odpowiedział: «Oto jestem» – powiedział: «Weź twego syna jedynego, którego miłujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złoś go w ofierze na jednym z pagórków, jaki ci wskażę». A gdy przyszli na to miejsce, które Bóg wskazał, Abraham zbudował tam ołtarz, ułożył na nim drwa i związaawszy syna swego, Izaaka, położył go na tych drwach na ołtarzu. Potem Abraham sięgnął ręką po nóż, aby zabić swego syna. Ale wtedy Anioł Pański zawołał na niego z nieba i rzekł: «Abrahamie, Abrahamie!» A on rzekł: «Oto jestem». Anioł powiedział mu: «Nie podnoś ręki na chłopca i nie czyn mu nic złego! Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie odmówiłeś Mi nawet twego jedynego syna». Abraham, obejrzaawszy się poza siebie, spostrzegł barana uwikłanego rogami w zaroślach. Poszedł więc, wziął barana i złożył w ofierze całopalnej zamiast swego syna. Po czym Anioł Pański przemówił głośno z nieba do Abrahama po raz drugi: «Przysięgam na siebie, mówi Pan, że ponieważ uczyniłeś to, a nie odmówiłeś Mi syna twego jedynego, będę ci błogosławił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu morza; potomkowie twoi zdobędą warownie swych nieprzyjaciół. Wszystkie ludy ziemi będą sobie życzyć szczęścia takiego, jakie jest udziałem twego potomstwa, dlatego że usłuchałeś mego rozkazu».

(Rz 8, 31b-34)

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, jakże miałby także wraz z Nim wszystkiego nam nie darować? Któż może wystąpić z oskarżeniem przeciw tym, których Bóg wybrał? Czy Bóg, który usprawiedliwia? Któż może wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus Jezus, który poniósł za nas śmierć, co więcej – zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i przyczynia się za nami?

(Mk 9, 2-10)

Ewangelia według Świętego Marka

Pewnego Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało się lśniące białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im Elias z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co powiedział, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „powstać z martwych”.

GORZKIE ŻALE - niedziela godz. 17.00

Intencje mszalne 26 lutego - 3 marca 2024

Poniedziałek, 26.02

7:00 + Stanisław WYROBA
(od Edyty i Wiesława Misztal z rodziną)
18:00 + Barbara WYŻGA w 1 r. śmierci

Wtorek, 27.02

7:00 + Stanisław WYROBA
(od Stanisławy Galler-Dzik z rodziną)
18:00 + Karolina i Stanisław WALKOWSKI,
Eugeniusz SĘK i syn Krzysztof
18:30 RÓŻANIEC

Środa, 28.02

6:30 JUTRZNIĄ
7:00 + Stanisław WYROBA
(od kuzynki Marty z rodziną)
18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 29.02

7:00 + Stanisław WYROBA
(od Krzysztofa Ptak z rodziną)
18:00 + Tadeusz GARUS

Piątek, 1.03

7:00 + Edwarda NOWAK
(od Władysławy Guzik z mężem i córką Agnieszka)
18:00 Wynagradzająca za grzechy
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Sobota, 2.03

7:00 + Edwarda NOWAK
(od rodz. Paciorków z Rząski)
18:00 Wynagradzająca za grzechy
Niepokalanemu Sercu NMP

III Niedziela Wielkiego Postu, 3.03.2024

6:55 GODZINKI O MĘCE PAŃSKIEJ
7:30 + Zyta i Tadeusz
9:00 O Boże bł. opiekę MBNP i potrzebne łaski dla ks. Proboszcza z okazji imienin (od Akcji Katolickiej)
10:30 Rez.
12:00 Za Parafian.
17:00 GORZKIE ŻALE
18:00 + Józef WYŻGA

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://www.facebook.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!



ZESKANUJ KOD

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

„Po sześciu dniach...”. Spróbuję wejść w przeżycia apostołów. Przeżywają kryzys w podążaniu za Jezusem. Są przerażeni wcześniejszą zapowiedzią męki Mistrza.

Wrócę do chwil, w których przeżywałem silne strapienia duchowe i kryzys w podążaniu za Jezusem. Jak wyglądały wtedy moje modlitwy? O czym rozmawiałem z Jezusem? Jak dzisiaj patrzę na przeżyte kryzysy? Powiem o tym Jezusowi.

Jezus wziął ze sobą uczniów osobno na górę. Chce ich wyrwać z przygnębienia, aby nie zamknęli się w swoich negatywnych przeżyciach. W chwilach kryzysu i cierpienia trzeba umieć „oddalić się” od siebie, wyjść na „górze”, ponad swoje przygnębienie.

Będę kontemplował Jezusa cudownie przemienionego. Zobaczą, jak zmienia się twarz Pio-

tra. Kontemplacja Bóstwa Jezusa przemienia jego stan ducha. Przypomnę sobie moje intymne spotkania z Jezusem, w których doświadczyłem głębokiego pocieszenia. Podziękuję Mu za te chwile.

Będę adorował Jezusa, powtarzając przez dłuższy czas słowa Piotra: „Rabbi, dobrze, że tu jesteś”. Pomyślę, za co szczególnie chcę Go uwielbić? Czy jestem szczęśliwy, że należę do Jezusa, że mogę być Jego uczniem?

„To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie”. W gorącej modlitwie poproszę, aby te słowa brzmiały zawsze w moim wnętrzu, zwłaszcza w chwilach strapienia. Wyznam moje głębokie pragnienie, aby Jezus był zawsze moim umiłowanym Mistrzem i Bratem i abym zawsze chciał Go słuchać.

Zawierzę Jezusowi przysłe strapienia i kryzysy życia, aby zaowocowały jeszcze większą wiernością i poświęceniem. Będę powtarzał: „Jezu, moja przyszłość leży w Twoich rękach!”.

kanocnym, w święta Pańskie (niezwiązane z Jego męką) oraz we wspomnienia Matki Bożej, świętych Aniołów i Świętych, którzy nie byli męczennikami.

Niebieski - to kolor maryjny. Przypomina radość nieba. Najczęściej jest to szata biała z niebieskimi zdobieniami. Jest używana do Mszy Świętej ku czci Najświętszej Maryi Panny.

Czerwony - to znak krwi i męczeństwa, a także języków ognia, symbolizujących Ducha Świętego. Używa się go w uroczystość Zesłania Ducha Świętego i uroczystości związane z męką Pana Jezusa (np. Niedziela Palmowa i Wielki Piątek) oraz do Mszy ku czci świętych męczenników.

Złoty. Kolor ten symbolizuje bogactwo i honor. Używany jest wymiennie i zastępuje wszystkie inne kolory poza fioletowym. Stosowany jest przede wszystkim podczas szczególnie uroczystych celebracji (np. w Niedzielę Zmartwychwstania czy przy ślubach).

Fioletowy jest znakiem żałoby, smutku, pokuty, skruchy, pokory. Symbolizuje także godność

(np. strój biskupa czy prałata). Używany jest w Adwencie, Wielkim Poście i do Mszy świętych pogrzebowych (zamiast stosowanego w przeszłości koloru czarnego).

Różowy. Kolor ten oznacza radość zbliżających się świąt Bożego Narodzenia czy Wielkanocy. Można go używać tylko dwa razy w roku: w trzecią niedzielę Adwentu, zwaną Niedzielą Gaudete, i w czwartą niedzielę Wielkiego Postu,

Beatyfikacja ks. Michała Rapacza

Ojciec Święty Franciszek wyznaczył datę beatyfikacji ks. Michała Rapacza. Będzie to dzień 15 czerwca br., który jest jednocześnie datą zakończenia Kongresu Eucharystycznego w naszej Archidiecezji.

Ksiądz Michał Rapacz urodził się w 1904 roku w Tenczynie. Po otrzymaniu święceń kapłańskich był najpierw wikariuszem w Płokach koło Trzebini, a następnie w Rajczy – pisze w liście na Wielki Post abp Marek Jędraszewski. – W 1937 roku powrócił do Płok, gdzie został administratorem parafii. Tam zastała go druga wojna światowa, podczas której wspierał miejscową ludność, w tym również polskich partyzantów. Gdy w 1945 roku rządy w Polsce objęli komuniści, ks. Rapacz ze względu na swoją gorliwość duszpasterską szybko stał się obiektem ich szykan. Ostrzeżony o grożącym mu niebezpieczeństwie i nakłaniany do opuszczenia Płok, powiedział podczas jednego z kazań: „Choćbym miał trupem paść, nie zaprzestanę tej Ewangelii głosić i nie wyrzeknę się własnego krzyża”. W nocy z 11 na 12 maja 1946 roku na probostwo wtar-

Ogłoszenia duszpasterskie

Dzisiejsza niedziela jest poświęcona modlitwie za misje i misjonarzy. Można również wesprzeć dzieło misyjne Kościoła materialnie wrzucając ofiarę do skarbonki umieszczonej pod chórem. Dziś o godz. 17.00 **Gorzkie żale** z kazaniem pasyjnym, w piątek nabożeństwo Drogi krzyżowej dla dzieci o godz. 16.30 oraz dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.15 i 19.00.

nazywaną Niedzielą Laetare. (lso.paraflia-jezowe.pl/szaty.html)

Jak widzimy dobór kolorów szat to nie przypadkowa „kreacja” księdza i ministrantów podobnie tak samo nie są przypadkowe czytania i śpiewy w każdym dniu. Zachęcamy do poznawania lub odkrycia na nowo pojęć związanych z Liturgią Mszy Świętej, abyśmy mogli świadomie uczestniczyć w tych świętych obrzędach :)

gnęła komunistyczna bojówka. Księdzu Rapaczowi odczytano wyrok śmierci, a następnie wprowadzono go na zewnątrz. Ksiądz powtarzał wtedy jedno tylko zdanie: „Niech się dzieje Twoja wola, Panie”. Ciągnięty na powrozie wokół kościoła i dotkliwie bity, został następnie siłą uprowadzony do oddalonego o ok. 1 km lasu i tam zastrzelony. W pamięci parafian pozostał jako kapłan, który każdej nocy udawał się do kościoła, aby długo modlić się przed Najświętszym Sakramentem w intencji zbawienia powierzonych sobie ludzi. (...)

Powojenna sytuacja polityczna w Polsce pozwoliła na szybkie rozpoczęcie procesu kanonizacyjnego. (...) Pierwszym wyraźnym krokiem była ekshumacja i przeniesienie ciała zamordowanego ks. Michała z Lubnia do Płok.

W latach 1986–1987 krakowski biskup pomocniczy Julian Groblicki, zachęcony przez papieża Jana Pawła II rozpoczął gromadzenie dokumentów i zbieranie świadectw w sprawie męczeńskiej śmierci. Zabezpieczono 21 zeznań świadków naocznych, którzy wskazywali na heroiczne życie i męczeńską śmierć ks. Michała. (fragmenty: diecezja.pl)

Zapraszamy **uczniów klas VIII**, którzy przygotowują się do bierzmowania na spotkanie formacyjne. Rozpocznemy od Gorzkich żali o godzinie 17.00, później Msza św. i katecheza.

We wtorek po Mszy św. wieczornej wspólny **róžaniec**, a w środę o godz. 6.30 **jutrznia**.

Mężczyźni Św. Józefa serdecznie zapraszają na spotkanie w środę o godz. 20.30 do salki za chórem. Wszystkich chętnych do czytania Nowenny przed Uroczystością św. Józefa prosimy o zapisy